
 
Fondazione di Medicina Molecolare e Terapia Cellulare 

c/o Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari – Clinica Medica 
Facoltà di Medicina e Chirurgia – Via Tronto 10/A – 60126 Ancona 

Codice Fiscale-P. IVA: 02213100429 

 

 

Presidente: Tel. 071/2206104  - e-mail: a.gabrielli@staff.univpm.it 

Segreteria: Tel. 071/2206101 – Fax 071/2206103 – e-mail: fondmedmol@sm.univpm.it 

 

 

 

Determina n. 18/2020 

IL PRESIDENTE 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza,;  

 

VISTO Lo Statuto della Fondazione di Medicina Molecolare e Terapia Cellulare 

 

ACCERTATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla selezione di un ricercatore per 

l’attivazione del progetto di ricerca “GENERAZIONE DI UN NUOVO TOPO 
TRANSGENICO PER LO STUDIO DELLA SCLEROSI SISTEMICA E DI ALTRE MALATTIE DEL 
TESSUTO CONNETTIVO”   

 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione di Medicina Molecolare e 

Terapia Cellulare non si riunirà in tempo utile per provvedere all’approvazione 

dell’atto de quo e che comunque se ne era già discusso nel precedente Consiglio 

di dover procedere ad affidare tale incarico; 

VISTO il Regolamento Prestazioni d’Opera dell’Università Politecnica delle Marche e suoi enti 

collegati; 

 

CONSIDERATO che in base al suddetto Regolamento “Prestazioni d’Opera” ed alla normativa 

vigente i presupposti per il conferimento di incarichi individuali a soggetti estranei sono i 

seguenti: 

a) l’oggetto della prestazione, che il collaboratore è chiamato a rendere, non solo deve 

corrispondere alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione ma deve, 

altresì, corrispondere ad obiettivi e progetti specifici e determinati; 

b) l’esigenza deve essere di natura temporanea e richiedere prestazioni altamente 

qualificate; 

c) devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della 

prestazione; 

A) VISTA la richiesta di autorizzazione (all. “A” alla presente determina e parte integrante 

della stessa) presentata dalla Prof. Gianluca Moroncini (del 30/07/2020), in qualità di 

Responsabile Scientifico della Fondazione stessa per il conferimento di incarichi a 

contratto di carattere intellettuale, in cui viene dichiarato e proposto quanto segue: 

 

 OGGETTO DELL’INCARICO: Produzione anticorpi monoclonali  e Analisi 

istologica/immunoistochimica dei tessuti murini dopo esperimenti di inoculo con 

anticorpi monoclonali (Responsabile scientifico: Prof. Gianluca Moroncini). 

 

 LUOGO: l’incarico incarico dovrà essere svolto presso La Fondazione di Medicina 

Molecolare e Terapia Cellulare, c/o Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari . 

Clinica Medica  

 DURATA: l’incarico avrà una durata di n. 4 mesi. Tale durata è compatibile con i 

termini di scadenza del progetto connesso all’incarico. 

 L’incarico ha, perciò, una natura temporanea e caratteristiche tali da essere ritenuto 

“PRESTAZIONE ALTAMENTE QUALIFICATA” 

 

 I REQUISITI professionali e le caratteristiche curriculari RICHIESTI sono:  

titolo di studio conseguito in Italia:  

mailto:a.gabrielli@staff.univpm.it
mailto:d.pianosi@univpm.it


 
Fondazione di Medicina Molecolare e Terapia Cellulare 

c/o Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari – Clinica Medica 
Facoltà di Medicina e Chirurgia – Via Tronto 10/A – 60126 Ancona 

Codice Fiscale-P. IVA: 02213100429 

 

 

Presidente: Tel. 071/2206104  - e-mail: a.gabrielli@staff.univpm.it 

Segreteria: Tel. 071/2206101 – Fax 071/2206103 – e-mail: fondmedmol@sm.univpm.it 

 

 

 

a) Classe di Laurea magistrale in Scienze Biologiche, vecchio ordinamento (ordinamento 
previgente il DM 509/99) indirizzo Biotecnologico o Classi di Laurea equivalenti. 

b) Dottorato di ricerca in Biotecnologie Biomediche, Settore scientifico-Disciplinare MED/09 – 
Medicina interna; 

c) esperienza professionale: Esperienza di almeno 3 anni nello sviluppo di modelli sperimentali 
animali, in particolare murini, caratterizzati da fibrosi d’organo, documentata da 
pubblicazioni scientifiche in extenso indicizzate in banche dati ufficiali internazionali 
(Scopus, PubMed) 

d) conoscenza della lingua: INGLESE LIVELLO AVANZATO 
e) conoscenza degli strumenti informatici: Pacchetto office, Graph Pad 

 

 RESPONSABILE DEL PROGETTO: Prof. Gianluca Moroncini 

 CORRISPETTIVO: Il compenso previsto per l’incaricato è di € 5.000,00 (lordo 

percipiente) con una spesa presunta a carico della struttura di € 5.000,00 

 FONDI SU CUI GRAVERA’ LA SPESA: Contributo 5 per mille 2017 

 

RITENUTO CONGRUO il compenso lordo per il percipiente di €. 5.000,00  

ACCERTATA la disponibilità del seguente fondo: Contributo 5 per mille 2017 

 

CONSIDERATA l’urgenza e verificato che il Consiglio non si riunirà in tempo utile per 

deliberare in merito all’approvazione dell’atto 

DETERMINA 

 

La predisposizione del bando e ne dà comunicazione per la sua pubblicazione tramite sito 

Università Politecnica delle Marche nella sezione enti partecipati. 

La presente Determinazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta alla ratifica del 

prossimo Consiglio di Amministrazione. 

 

 

Ancona, 31 luglio 2020 

 Il Presidente della Fondazione 

 Prof. Armando Gabrielli 

                
 

mailto:a.gabrielli@staff.univpm.it
mailto:d.pianosi@univpm.it

